
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
Temeljem članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
18. veljače 2019. godine, donosi 
 
 

ZAKLJUČAK  
o prihvaćanju izvješća o poslovanju i izgradnji Opće bolnice Pula 

 
 
I. 

Utvrđuje se da je Opća bolnica Pula podnijela izvješće o poslovanju te izgradnji i opremanju 
nove Opće bolnice Pula, koje se sastoji od sljedećih dokumenata: 

1. Izvještaj o medicinskom radu za razdoblje siječanj-prosinac 2018. godine, 

2. Analiza i ocjena financijskog stanja s prijedlogom mjera za otklanjanje uzroka 

nastanka negativnog poslovanja, 

3. Ljudski resursi Opće bolnica Pula, 

4. Projekt gradnje i opremanja Nove bolnice u Puli, 

5. Financijsko izvršenje projekta „Nova bolnica“ u Puli“, 

6. Financijsko izvješće za 2018. godinu. 

 
II. 

Na temelju informacija iz izvješća u točki I. ovog Zaključka, donose se sljedeći zaključci: 

1. Poziva se Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje da u što skorije vrijeme izvrši novu 

valorizaciju medicinskog izvršenja zdravstvenih usluga u Općoj bolnici Pula na način 

da se omogući ugovaranje vrste i broja zdravstvenih usluga sukladnih epidemiološkim 

potrebama stanovnika Istarske županije te plaćanje pruženih i opravdanih 

zdravstvenih usluga u punom opsegu, odnosno da se utvrdi i ugovori novi 

zadovoljavajući mjesečni i godišnji limit.  

2. Poziva se Ministarstvo zdravstva Republike Hrvatske da izmjenom propisa omogući 

ostvarivanje dodatnog prihoda Općoj bolnici Pula i drugim zdravstvenim ustanovama 

u Republici Hrvatskoj na način da se usluge pružene inozemnim osiguranicima 

naplaćuju po realnom cjeniku Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje te da se 

dopusti primjena onkološke imunoterapije u Općoj bolnici Pula. 

3. U sklopu rješavanja kadrovskih potreba Ministarstvo zdravstva treba pristupiti reviziji 

programa stručnog usavršavanja liječnika na specijalizaciji uz omogućavanje 

odrađivanja dijela staža u matičnoj bolnici. 

4. Uz stambeno zbrinjavanje u smislu subvencioniranja stanarine odnosno kamate za 

stambene kredite zdravstvenim radnicima deficitarne struke, potrebno je zajednički 

pristupiti i gradnji stambenih objekata s više stambenih jedinica za potrebe 

zdravstvenih radnika, uz sudjelovanje Ministarstva zdravstva RH, Istarske županije te 

gradova i općina u Istarskoj županiji. 

5. Potrebno je maksimalno se angažirati u postupku osnivanja Medicinskog fakulteta pri 

Sveučilištu u Puli, čime će se znatno doprinijeti osiguranju potrebnih kadrova, ali i 

prerastanju Opće bolnice Pula u kliničku zdravstvenu ustanovu. 



 

6. Potrebno je zatražiti od Ministarstva zdravstva i Ministarstva financija pokretanje 

aktivnosti za žurno osiguranje dodatnih financijskih sredstava za potpuno opremanje i 

dovršenje Nove bolnice u Puli s ciljem dobivanja tehničko-tehnološki suvremene 

zdravstvene ustanove. 

 
III. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
KLASA: 510-01/19-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
 

Predsjednik 
 

Valter Drandić 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Ministarstvu zdravstva RH 

2. Ministarstvu financija RH 

3. Hrvatskom zavodu za zdravstveno osiguranje 

4. Uredu državne uprave – Službi za opću upravu i društvene djelatnosti 

5. Županu Istarske županije 

6. Općoj bolnici Pula 

7. JLS u IŽ 

8. UO za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ 

9. Objava 

10. Pismohrana, ovdje. 

 

 


		2019-02-19T20:34:59+0100
	Istarska županija
	eUprava




